
Приказ 

директора МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа» 

№ 30/88 -ОД        от  1 сентября 2021 года 

 «О мероприятиях родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Калужской области «Об 

осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания в 

общеобразовательных организациях Калужской области» от 24.03.2021 г. № 326, 

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020г. приказываю: 

1. Утвердить Положение о проведении мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся в МОУ «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» (приложение 1). 

2. Утвердить План-график родительского контроля за организацией питания 

обучающихся (приложение 2). 

3. Руководствоваться вышеуказанным положением при проведении мероприятий 

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся.  

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на зам.директора по ВР 

Тимофееву М.В. 

5.  Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:  ___________________ Л.А.Воробьева 

 

С приказом ознакомлена:   Тимофеева М.В. 

 

 

 

 

Приказ 

директора МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа» 

№ 30/89-ОД        от   1 сентября 2021 года 

 

«Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся 2021/2022 учебный год» 

 

В целях организации качественного и здорового питания обучающихся, сохранения 

и укрепления здоровья и профилактики заболеваний, эффективной работы школьного 

пищеблока приказываю: 

1. Создать общественную комиссию в составе: 

- председатель комиссии- Тимофеева М.В., зам. директора по ВР; 

 - члены комиссии: 

Шихшунатова И.В., представитель родительской общественности; 

Василькова Т.Л., представитель родительской общественности, 

Данилочкина Е.В., учитель начальных классов; 

Железняк К.А., педагог-организатор. 

2.Общественной  комиссии осуществлять: 

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе;  

-проверку качества приготовленных блюд для обучающихся согласно меню; 

-контроль за организацией процесса приема пищи обучающимися. 



3. Ответственность за выполнение приказа возложить на зам.директора по ВР Тимофееву 

М.В. 

4.  Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:  ___________________ Л.А.Воробьева 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Тимофеева М.В. 
 


